Datum Romae, apud S. Petrum, die duo de vicesimo mensis De
cembris, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo secundo, 
Pontificatus Nostri decimo. 
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V I I I 

NDANDAËNSIS 
(MTUARANAE) 

Abbatia nullius Ndandaënsis ad gradum dioecesis evehitur, indito no

mine Mtuarana. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum omnibus perspectum sit efficentius ibi Evangelii praecones ope
rari ubi aptius sint ecclesiasticae circumscriptiones dispositae, senten
tiam accipiendam esse putavimus Sacrae Congregationis pro Gentium 
Evangelizatione, quae, christifidelium utilitati prospiciens, id Nobis 
proposuit, ut Abbatiam nullius Ndandaënsis, in Tanzania, ad dioecesis 
dignitatem eveheremus; qua quidem elatione non solum catholicae rei 
magis magisque allata incrementa significari et probari, verum etiam 
debitam tribui sodalibus Congregationis Ottiliensis Sancti Benedicti 
laudem, tandiu ibi locorum tamque impense ad hunc usque diem labo-
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rantibus. Auditis igitur hoc super negotio venerabilibus Fratribus Fran

cisco Brambilla, Archiepiscopo titulo Viminaciensi atque in Tanzania 

Apostolico Pronuntio, et Antonio Victore Haelg, Episcopo titulo Baia-

nensi atque Abbate nullius Ndandaënsi, apostolica Nostra potestate 

Abbatiam quam diximus ad dioecesis gradum attollimus, nomine Mtua-

rana, quae metropolitanae Sedi Daressalaamensi suffraganea erit atque 

Sacrae Congregationi pro gentium Evangelizatione obnoxia. Episcopi 

sedes in urbe vulgo Mtwara praeterea erit ; episcopalis vero magisterii 

cathedra in sacra eiusdem urbis aede principe ponetur. Hae Nostrae 

sub plumbo Litterae ad effectum adducantur a venerabili Fratre Fran

cisco Brambilla, quem diximus, vel ab eo delegato sacerdote, perfectique 

negotii sueta documenta ad Sacram Congregationem pro Gentium Evan

gelizatione mittantur, de more signata sigilloque impressa. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus ; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 

est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti

tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta offi

cere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae

terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 

liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ec

clesiastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione 

sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, 

si ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die duodevicesimo mensis Decem

bris, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo secundo, Pon

tificatus Nostri decimo. 
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IX 

BOIANENSIS - CAMPOBASSENSIS 

Cathedralis Ecclesia Boianensis-Campobassensis ad archiepiscopalis gra

dum evehitur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Pontificalis Nostri officii curas eo praecipue intendimus ut Ecclesiis 

omnibus, quantum in Nobis est, apte consulamus ac proinde perlibenter 

honores et dignitates illis Sedibus largimur quae, antiquitate illustres, 

virtutibus, religionis studio erga Petri cathedram amore renident. Cuius 

rei testimonio dioecesis Boianensis-Campobassensis est quam ad potioris 

dignitatis gradum extollendam censemus. Ideo precibus dicionis Molisa-

nae Episcoporum benigne annuentes et iis omnibus auditis quos opor

teret, Apostolica Nostra potestate cathedralem Ecclesiam Boianensem-

Campobassensem, hactenus metropolitanae Ecclesiae Beneventanae suf-

fraganeam, ad archiepiscopalis titulum attollimus, Sanctae Sedi im

mediate subiectam declaramus, eidem simul omnia iura et privilegia 

tribuimus, archiepiscopalium Sedium propria. Item Boianensem-Cam-

pobassensem sacrorum Antistitem Archiepiscopi titulo augemus eique 

concedimus ut, praeter cetera archiepiscopalia insignia et honores, pos

sit in suo territorio et Crucem ante se ferre in caeremoniis peragendis, 

et Pallio uti, postquam tamen illud in publico Consistorio impetraverit. 

Canonicorum vero collegium ad honorem et dignitatem evehimus archie

piscopalem, cum omnibus simul iuribus et privilegiis, quibus eiusdem 

ordinis collegia iure communi fruuntur. Decernimus praeterea ut, 

apostolicis his iisdem Litteris, venerabilis Prater Albertus Carinci, qui 

modo episcopalem Sedem Boianensem-Campobassensem regit, ad Ar

chiepiscoporum ordinem promoveatur, factis eiusdem dignitatis iuribus, 

impositis obligationibus. Haec denique quae praescripsimus ad effectum 

adducat venerabilis Prater Romulus Carboni, Archiepiscopus titulo 

Sidoniensis atque in Italia Apostolicus Nuntius, vel ab eo delegatus 

sacerdos. Qui vero negotium perfecerit, sueta documenta exaranda curet 
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ad Sacramque Congregationem pro Episcopis mittat, de more signata 

sigilloque impressa. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 

est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti

tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta offi

cere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae

terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 

liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ec

clesiastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione 

sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, 

si ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undecimo mensis Februarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo tertio, Pontificatus 

Nostri decimo. 
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X 

P O T E N T I N A E 

Cathedralis Ecclesia Potentina ad archiepiscopalis gradum evehitur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum Italicas inter civitates, insignis iure meritoque Potentina cen

seatur, quae videlicet vetustate praestet, firma christiani populi fide 
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inque Romanos Pontifices veneratione constanti atque integra, visum 

est Nobis propensiorem esse Nostram in eiusdem clerum et populum 

significandam voluntatem, qui suam dioecesim petierunt ut ad archie

piscopalis gradum dignitatemque eveberemus. Hac enim elatione non 

solum publicam meritae laudis commendationem tribuere putamus, ve

rum etiam ad maiora in dies catholica incepta provehenda allicere. Iis 

ideo auditis quos oporteret, Apostòlica Nostra potestate cathedralem 

Ecclesiam Potentinam, hactenus metropolitanae Acheruntinae suffra-

ganeam, ad archiepiscopalis titulum attollimus, Sanctae Sedi recto 

subiectam declaramus, eidem simul omnia iura et privilegia tribuimus, 

archiepiscopalium Sedium propria. Item Potentinum sacrum Antisti

tem titulo Archiepiscopi augemus eique concedimus, ut, praeter cetera 

archiepiscopalia insignia et honores, possit in suo territorio et Crucem 

ante se ferre in caerimoniis peragendis, et Pallio uti, postquam tamen 

illud in publico Consistorio impetraverit. Canonicorum vero collegium 

ad honorem et dignitatem evehimus archiepiscopalem, cum omnibus 

simul iuribus et privilegiis, quibus eiusdem ordinis collegia iure com-

muni fruuntur. Decernimus praeterea ut, Apostolicis his iisdem Lit

teris, venerabilis Frater Aurelius Sorrentino, qui modo episcopalem 

Sedem Potentinam regit, ad Archiepiscoporum ordinem promoveatur, 

factis eiusdem dignitatis iuribus, impositis obligationibus. Haec de

nique quae praescripsimus ad effectum adducat venerabilis Frater Ro-

mulus Carboni, Archiepiscopus titulo Sidoniensis atque in Italia Apo

stolicus Nuntius, vel ab eo delegatus sacerdos. Qui vero negotium per r 

fecerit, sueta documenta exaranda curet ad Sacramque Congregatio

nem pro Episcopis mittat, de more signata sigilloque impressa. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus ; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 

est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti

tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta offi

cere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae

terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 

liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ec

clesiastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione 
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sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, 
si ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undecimo mensis Februarii, 
anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo tertio, Pontificatus 
Nostri decimo. 
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XI 

URBIS 

Curiale templum S* Antonii Patavini in via Tusculana Titulo Cardinalicio 

ditatur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Purpuratis Patribus assignandi cum haud iam sufficiant presbitera

les qui in Urbe eminent Cardinalicii tituli, cumque ideo oporteat ut 

novos, novis cooptatis Sanctae Romanae Cardinalibus, creemus, visum 

est Nobis templum etiam S. Antonii Patavini in via Tusculana ad 

eam dignitatem attolli posse. Praestat enim christiani populi frequentia 

rerumque catholicarum coeptis egregiis. Apostolica igitur Nostra po

testate, sacram aedem quam diximus, Deo dicatam in honorem S. An

tonii Patavini, in via Tusculana, ad gradum presbyteralis tituli Car

dinalicii evehimus, datis iuribus privilegiisque, ad huiusmodi templa 

pertinentibus. Mandamus praeterea ut hae Litterae Nostrae clero ac po

pulo publice legantur, die recurrente festo de praecepto, perfectaeque 

rei documentum ad Sacram Congregationem pro Episcopis mittatur, de 

more signatum sigilloque ; impressum. 
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Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 

est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti

tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta offi

cere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae

terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 

liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ec

clesiastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione 

sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, 

si ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undecimo mensis Februarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo tertio, Pontificatus 

Nostri decimo. 
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XII 

URBIS 

Titulus Cardinalibus Presbyteralis S. Emerentianae ad Turrim « Fio

renza » in Urbe constituitur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ab antiquis quidem temporibus huius Romanae et Apostolicae Se
dis positum est in more ut S. R. E. Patribus Cardinalibus unum e 
praecipuis Urbis templis tribueretur quae vel antiquitate, vel artis ma
gnificentia vel catholicarum rerum inceptis egregiis praestarent. Nos 
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igitur mox eligendis Purpuratis Patribus proprium titulum assignare 
volentes nec tamen satis pro eorum numero habentes, templum quoque 
8. Emerentianae ad Turrim « Fiorenza », suprema et apostolica Nostra 
potestate, presbyterali cardinalicio titulo honestamus, datis iuribus et 
privilegiis, quae huiusmodi Romanae sacrae aedes habent. Mandamus 
autem ut hae Nostrae sub plumbo Litterae, eius cura qui templo S. Eme
rentianae ad Turrim « Fiorenza » praeest, publice clero atque populo 
legantur, die recurrente festo de praecepto, peractaeque rei congruum 
documentum ad Sacram Congregationem pro Episcopis mittatur, de 
more signatum sigilloque impressum. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 
volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 
est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti
tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta offi
cere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae
terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 
liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 
impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ec
clesiastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione 
sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, 
si ostenderetur.